
Изменение № 1 ГОСТ 18384—73 Угли каменные. Петрографический метод определения степени обогатимости

Утверждено и введено в действие Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 18.05.88 № 1371

Дата введения 01.01.89

Наименование стандарта на английском языке. Заменить слово: «Petrographic» на «Petrographic».

Под наименованием стандарта проставить код: ОКСТУ 0309.

Пункт 1.1. Заменить ссылки: ГОСТ 9815—61 на ГОСТ 9815—75, ГОСТ 16094—70 на ГОСТ 16094—78.

Пункт 2.1. Третий абзац дополнить словами: «МБИ-6, 12, 15; ММР-2Р и ЛЮАМ»;

четвертый абзац дополнить словами: «и типа МИУ-1.3»;

восьмой абзац изложить в новой редакции: «шкаф сушильный лабораторный, обеспечивающий температуру нагрева $(100 \pm 5)^\circ\text{C}$ »;

девятый абзац. Исключить ссылку: «по ГОСТ 306—69»;

(Продолжение см. с. 52)

(Продолжение изменения к ГОСТ 18384—73)

заменить ссылки: ГОСТ 9147—59 на ГОСТ 9147—80, ГОСТ 2851—45 на ГОСТ 6613—86, ГОСТ 9284—59 на ГОСТ 9284—75, ГОСТ 797—64 на ГОСТ 19113—73, ГОСТ 16960—71 на ГОСТ 23683—79, ГОСТ 10163—62 на ГОСТ 10163—76, ГОСТ 7699—68 на ГОСТ 7699—78, ГОСТ 9949—62 на ГОСТ 9949—76, ГОСТ 2912—66 на ГОСТ 2912—79, ГОСТ 6259—71 на ГОСТ 6259—75, ГОСТ 13739—68 на ГОСТ 13739—78.

Пункты 2.2, 4.5. Заменить ссылку: ГОСТ 12113—66 на ГОСТ 12113—83.

Пункт 3.2. Заменить ссылку: ГОСТ 9414—60 на ГОСТ 9414—74.

Пункт 4.3, приложение 1, пункты 1.2 (2 раза), 1.3 (2 раза), черт. 2, пункт 1.6 (3 раза). Заменить термин: «фюзинит (F)» на «инертинит (I)».

Приложение 1. Пункты 1.4 (2 раза), 1.5 (3 раза), черт. 3. Заменить термин: «лейптинит» на «липтинит»;

пункт 1.5 исключить;

пункт 1.6. Заменить слова: «более 30 %» на «более 70 %».

Приложение 2. Черт. 2, 4, 6, 12, 13. Заменить обозначение: F на I.

(ИУС № 8 1988 г.)